**ΚΔ'.** Τί τὸ ἐπὶ τούτοις; Ἀθυμία μὲν τὸν βασιλέα καὶ τοὺς περὶ αὐτὸν εἰχε πολλὴ· εὐφροσύνη δὲ τοὺς πιστοὺς ἀρρέπτος, καὶ μᾶλλον ἰδεῖαιοῦντο πρὸς τὸν ὄλεθρον· καὶ πρὸ γε τῶν ἀλλων ὁ βασιλεὺς Ἀλέξανδρα, οὐ καὶ μείζονος παρρήσιας ἐνθεν ὑποπλη-

**Α.** XXII. Ubi imperator audivit, martyrem a multitudine in carcere obsideri ac fidem mutare, iras impatiens, virum sanctum arcessivit pelli leoninæ vulpinam superaddens, et mansuetudinem quam intus nequaquam sentiebat, simulans dulce ac suaviter: Per deos, inquit, si me audis, Georgi, et diis sacrificios, summum bonorum obtinebis, opes magnas nancisceris ac secundos in imperio, praeter me, honores adipisceris. Miseret enim me tui et pulchritudinis tue et adolescentiae tenerae, ac vivere te quam acerba morte perire malo. Talia locutus est imperator, instigante amico Magnentio, affirmante, hac ratione virum sanctum subigendum fore. Georgius vero gratanter audita ista propositione, Si prius, dixit, talia enuntiavisses, deliberandi locus fuisse. Nunc autem, si post tot tantaque tormenta te audirem, quomodo me eorum quæ perpessus sum, oblivisci doceres? Imperator in lucro ponens viri sancti conversionem, quam se obtenturum sperabat, Ne succenseas mihi, inquit, qui te sicut pater filium dilectum complector; diis autem sacrificia. Sic enim illos propitos habebis, et ipse optima quæque acquires. Ad hæc martyr: Si hæc, o rex, inquit, tua sententia est, jam ad deos est configiendum.

**ΚΕ'.** His auditis Diocletianus edicto magistratus populum ac milites omnes in templo adesse per præconem jussit, siquidem Georgius, Galilæus bene notus, Apollini sacrificaturus adforet. Extemplo gentiles carminibus et hymnis gaudium manifestando imperatorem et deum ipsius Apollinem laudibus effuerunt. Postquam omnes templum ingressi essent, silentio facto, Georgius Apollinis statuam conspicatus: Tu deus es, inquit, et ab hominibus adorari præsumis? Tum confessim malus dæmon inclusus, utpote sancti metu percusus, alioquin mendax, hoc tamen loco, licet invitus, verum enuntiavit: Non sum deus, dicens, neque qui mecum hocce templum incolunt, sed unus Christus. Tum martyr, vos igitur, qui dii non estis, cur homines decipitis, inquit, pro diis haberi præsumentes? Qui fit ut me servo Christi præsente huic fraudi non renuntietis? Hæc cum dixisset martyr, et omnibus qui aderant, crucis signum sicut telum irresistibile injecisset, tumultus clamore et gemitu mistus auditus est dæmonum simul aufugientium; idola vero ipsa, quasi manu forti correpta communi ruina in pulverem redacta jacebant.

**ΚΖ'.** Quid postea? Desperatio magna imperatorum, et qui cum eo erant, tenebat; fideles autem gaudium ineffabile in fide confirmabat, inter quos Alexandra imperatrix, quemadmodum audacior facta idolis non parum irrisit. Irratus jam tum imperator

cum fidelium turbam vidisset amplius in fide confirmatorum, priori lenitate exuta, integrum Diocletianum ostendit, et torve intuens martyrem : Talibus, inquit, sacrificiis, scelesti, deos sospitatores te adoraturum esse, tales iis gratias relaturum annuntiasti ? Sed non diu exultabis ; non diu diis invictis irridebis ; nullum ex incantamentis fructum metes. Cui martyr cum multa modestia ac prudentia, Nemo, inquit, mendacii me arguet ; semper enim inde a principio eamdem sententiam conservare studui, id est Deo servire et ut S. Paulus scribit, hostiam viventem, sanctam et placentem offerre. Quid ? nonne res ipsae clamant quod ea quae vos adoratis, error et mendacia sunt et duntaxat nomina sine re ?

ἴσπευσα, τὸ δέ ἐστι τῷ ἑμῷ μόνον λατρεύειν Θεῷ, καὶ ὁ θεῖος φησι; προσφέρειν θυσίαν. Τί δέ; οὐχὶ καὶ αὐτὰ βοῶ τὰ πράγματα, στις τὰ παρ'

XXV. Omnia deinde in vanum abire videns ty-  
rannus prioribus tormentis ulteriora adjicere noluit, periculum enim erat ne ipse risui foret, martyr autem, spretis quibuscumque tormentis, gloriosior fieret, sententiam contra eum tulit sic dicendo : Georgius vanæ Christianorum gloriæ sectator pertinax, deorum autem salutiferorum contemptor, qui nec minis nec promissis cedere scit, imo qui Alexandra quoque imperatricem ad eadem deduxit, cum hac ipsa capite plectatur. Post hanc sententiam, quibus id imperatum erat, eos comprehensos extra urbem ad supplicii locum deduxerunt. Imperatrix autem Alexandra viam tenens et in memoriam Deum revocans, tota in precibus, id quod labiorum motus et oculorum sursum directio satis indicabant, antequam eo pervenerit, illius judicio, cuius judicia abyssus, humi prostrata, piam animam exhalavit.

(ώς η τὸ τῶν χειλῶν αὐτῆς κίνησις εἶδόλου καὶ η τόπον καταλαβεῖν, τοῦ παντὸς κρίναντος ἀπορρήτως τῇ γῇ, τὸν ἄγλα αὐτῆς ἀφῆκε ψυχὴν.

XXVI. Georgius porro, Christi martyr, cum ad locum supplicii pervenisset, a carnificibus ut se pauplier relaxarent petiit ; quod cum obtinuissest ab hostibus, ad orandum conversus, sublati cœlum versus oculis, Mi Deus, de profundo cordis exclamavit, cuius sum inde a nativitate, in quem sprevavi, cui confisus ad hoc me certamen accinxī, o spes dulcis, missio vera, sanctarum amor insons animarum, cuius benignitati corda nostra confidunt ; qui animi desideriis, antequam exprimantur satisfacit, fortifica me ad hocce certamen quod pro nomine tuo aggressus sum, et recipe animam meam, et contradæmones aerios malos præmunitam iis quos ab omni tempore dilexisti, adnumera : Ignosce, quæso, Domine, quæ per ignorantiam contra me fecerunt, eosque qui te vere cognoscant dignos redde ; quia benedictus es in æcula.